
TAGESAUSFLUG  
nach  

VIERZEHNHEILIGEN, 
KEMMERN und EBING 

 

 
 

Freitag, 31. Mai 2024 

Folgender Ablauf ist vorgesehen: 
 

10.00 Uhr: Treffpunkt am Großparkplatz 

WASENMÜHLE in Neustadt/Aisch  

(bitte seien Sie pünktlich) 

10.15 Uhr: Abfahrt des Busses 

Ca. 11.30 Uhr: Ankunft in Vierzehnheiligen 

Besichtigung der Basilika und Gebet am Gnaden-

altar 

12.30 Uhr: Mittagessen im Gasthof „Golde-

ner Hirsch“ in Vierzehnheiligen 

14.15 Uhr: Treffpunkt am Bus und Weiter-

fahrt nach Kemmern 

15.00 Uhr: Kurzbesichtigung der Pfarrkirche 

St. Peter und Paul Kemmern 

16.00 Uhr: Eucharistiefeier in St. Jakobus d. 

Ä. Ebing  

17.00 Uhr: Brotzeit/Einkehr Landgasthof 

Drei Kronen Ebing 

19:00 Uhr: Rückfahrt nach Neustadt/Aisch 

Ca. 20.15 Uhr: Ankunft in Neustadt/Aisch 

 

Kosten: 20,--€ (Ministranten/Kinder: 10€) 

 

Änderungen im Ablauf sind jederzeit 

möglich 

 

Hiermit melde ich mich zum Tagesaus-

flug nach Vierzehnheiligen, Kemmern 

und Ebing am Freitag, 31. Mai 2024 ver-

bindlich an: 

 

       
Name 

 

 

       
Vorname 

 

 

       
Telefonnummer (für evtl. Rückfragen) 

 

 

       
Wichtige Hinweise (Allergien, Medikamente, etc.) 

 

Bilder, die auf der Tagesfahrt gemacht wer-

den, dürfen im Rahmen der Öffentlichkeits-

arbeit der Pfarrgemeinde St. Johannes Neu-

stadt/Aisch (Homepage, Pfarrbrief) verwen-

det werden. 

 

       
Ort, Datum 

 

 

       
Unterschrift 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Die Teilnehmerzahl ist auf max. 48 
Personen begrenzt. 

 

 
Anmeldung mit dem ausgefüllten Anmelde-
abschnitt ab sofort direkt bei Pfarradminist-
rator Daniel Bittel möglich.  
 

 

Ihr 
Daniel Bittel 
Pfarradministrator 

 

 

 

 

 

 

 

Bitte beachten Sie: Das Mittages-

sen in Vierzehnheiligen und 

Abendessen in Ebing ist nicht im 

Preis enthalten und muss je-

de/jeder selbst bezahlen. 

 

 


